CREA-ES
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Rua lzidro Benezath , 48 — Enseada do Suá — Vitória — ES —CEP: 29050-300 — Tel.: (27) 3334-9900
creaes@creaes.org.br — www.creaes.org.br

OF. CER/ES No 035/2017
Vitória, 08 dezembro de 2017.

Ilmo. Sr.

Eng. Agrônomo Jorge Luiz e Silva

Candidato a Presidência do Crea/ES

Senhor Candidato,

Cumprimentando Vossa Senhoria e, ao ensejo informamos que o Sr. James Drauty

Mendes David, em 07/12/2017, por meio do documento protocolado neste Conselho sob

o n° 168111/2017, apresentou representação alegando que no dia 05 de dezembro de

2017, o candidato à Presidência do Crea-ES, Eng. Agrônomo JORGE LUIZ E SILVA, na presença

de inúmeros funcionários do Conselho, dentre os quais diversos fiscais e Gerentes, também

promoveu campanha política nas dependências do Conselho, por ocasião do Treinamento de

Fiscais, inclusive, entregando seu cartão aos participante,entre outros fatos, conforme cópia

da referida representação anexa.

Em atenção as disposições do Regulamento Eleitoral (Res. 1.021/2007), salientamos que é
facultado ao candidato o exercício do direito de resposta aos fatos citados no citado documento
no prazo de 02 (dois) dias contados do recebimento deste oficio.

Atenciosamente,

X

Eng. Eletricista João Bosco Anicion

Coordenador da Comissão Eleitoral Regional — CER- ES

Inspetorias: Amena (27) 3256.4464 1 Cachoeiro de Itapemidm (28) 3522.2373 1 Colanna (27) 3721.0657
Guaraparl (27) 3362.0401 1 Unhares (27)3264.1781 1 Sào Mateus (27) 3763.5929 1 Vila Velha (27) 3239.3119

1

	00000001